4 settembre » Mons. Giuseppe Maria Salvador y Barrera, arcivescovo di 
Valenza. 

7 » » Mons. Adolfo Fritzen, arcivescovo titolare di Mocesso. 
17 » » Mons. Giuseppe Gregorio Romero, vescovo di Salta. 
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ACTA BENEDICTI PP. XV 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

ECCLESIA EU M. VIRGINIS AD NIVES, IN OPPIDO CUGLIERI, DIOECESIS BOSA-
NENSIS, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. - Vestigiis Romanorum Pontificum 

decessorum Nostrorum insistentes, sacras catholici orbis aedes, quae vetu

state, monument is ar t ium et ant iqua populorum religione excellant, 

s ingularibus honoris titulis ac privilegiis decorare solemus. Inter eius

modi aedes merito recensetur templum, quod, ineunte saeculo xiv, in 

oppido Cuglieri, dioecesis Bosanensis, exstructum est et Deo Optimo 

Maximo in honorem Beatae Mariae Virginis ad Nives dicatum. Magnificae 

moli classicis l ineamentis speciosae, cui ornamento erant duae utrim

que turres vario aeris concentu instructae, addita sunt , recentiore aetate, 

tum nova frons artifìcio renidens, tum, ex amplis sacrae aedis mae ina

nis eminens , aeneum atque extrinsecus inaura tum Beatae Virginis 

signum, oppido, continenti regioni marique benedicentis. Quod quidem 

ad sanctuar ium, concordi cleri populique studio pretiosissima supel

lectile locupletatum, inde ab antiquis temporibus, gregatim confluunt, 

peregrinatione fere cotidiana, vel e dissitis Sardiniae regionibus, ex omni 

ordine cives, Beatam Virginem ad Nives, ante marmoreum eius simu

lacrum, auro gemmisque ornatum, pie veneraturi . Eandem Ecclesiam 

s. m. decessor Noster Pius VII, anno MDCCGVII in insignem Conlegiatam 

erexit, cuius stabilitati, quam corruere necesse erat legibus deinde latis 
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de bonis ecclesiasticis publicandis, est auspicato providenterque consul

tum. Cum autem simulacro Virginis ad Nives Ordo canonicorum Basi

licae Vaticanae die iv mensis decembris anno MDCCCXCII ob patra ta 

miracula aureum diadema pro insti tuto suo decrevisset, sacer r i tus t am 

sollemniter die v mensis august i anno MDCCGXCIII peractus est, u t laeta-

bilis eventi vigeat adhuc recordatio. Ex eo die popularium pietas vehe

mentius exars i t ; neque, si qua est Sardis recolenda catholici nominis 

fortuna, alibi quam in Sanctuario Beatae Virginis ad Nives commemo

ratur , uti factum esse constat occasione quinquagesimi ab definita Imma

culata Virginis Conceptione anni et sexti decimi saeculi ab Ecclesia per 

Mediolanensem Edictum in l ibertatem vindicata, cum, archiepiscopis et 

episcopis praeeunt ibus , ingens insulanorum multi tudo illuc ex omni 

Sardiniae angulo peregrinata est. Dilata vero, belli causa, a superiore 

in hunc annum sollemnia, quae ob quintum lus t rum ab redimito corona 

aurea simulacro certatim apparabantur , acta denique sun t diebus quar to , 

quinto ac sexto elapsi mensis augus t i ; alternis, pontificali r i tu sacris 

perfuncti sunt provinciae ecclesiasticae Turr i tanae Episcopi, et postremo 

ex festis die ipse Archiepiscopus et Metropolita Turr i tanus , ads tant ibus 

sibi omnibus, quotquot ad sacram aedem convenerant , Praesul ibus. 

Quorum ut sollemnium perpetua exstaret memoria, venerabiles fratres 

Cletus, archiepiscopus Turr i tanus , et Angelicus, Bosanensium episcopus, 

impensis a Nobis precibus efflagitarunt, ut, ad maiorem Dei ac Beatae 

Virginis gloriam, ad christ ianae pietatis incrementum, ad decus augen

dum vetustae dioecesis Bosanensis tot iusque provinciae ecclesiasticae 

Turr i tanae, Sanctuar ium Beatae Mariae Virginis ad Nives, in oppido 

Guglieri si tum, ad dignitatem Basilicae Minoris eveheremus. Nos autem, 

quibus nihil contigerit ant iquius, quam ut christifidelium erga sanctam 

Dei Genitricem pietas magis exardescat et uberiores cotidie fructus 

percipiat, eiusmodi votis propensa voluntate annuentes , auditis quoque 

VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus sacrae Ri tuum Congregationi prae

positis, apostolica Nostra auctori tate, praesentium vi, perpe tuumque in 

modum, Ecclesiam Conlegiatam seu Sanctuar ium Beatae Mariae Vir

ginis ad Nives, in oppido Guglieri, intra dioecesis Bosanensis fines, 

situm, titulo ac dignitate Basilicae Minoris hones tamus , eique universa 

ac singula iura, privilegia, honores et indul ta largimur, quae Minoribus 

huius Almae - Urbis Basilicis iure conveniunt. Decernentes has Lit teras 

Nostras firmas, validas efficacesque semper exstare ac permanere, suos

que plenos atque integros effectus sortiri a tque obt inere; illisque, ad 

quos pert inent vel in futurum pertinere poterunt , plenissime suffragari; 

sieque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque et inane fore, 
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si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter aut 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

ix mensis septembris anno MCMXIX, Pontificatus Nostri sexto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Stcdus. 

E P I S T O L A E 

I 

AD R. P. D. MICHAELEM, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM, 

IOANNEM IACOBUM, ARCHIEPISCOPUM BAMBERGENSEM, CETEROSQUE BAVA-

RIAE EPISCOPOS, QUORUM COMMUNI EPISTOLAE, EX PRISINGENSI COETU 

DATAE, RESCRIBIT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Equi

dem libenti animo lit teras perlegimus quas, Frisingae de more congre

gati, ipso electionis Nostrae ad hanc Petr i Cathedram die anniversario, 

communiter ad Nos dedistis. In iis enim novam perspeximus eamdem

que praeclaram constantissimi amoris vestri et observantiae in Christi 

Vicarium significationem: quam grato Nos animo accipientes, paterna 

nimirum caritate rependimus. Nominatim in iisdem litteris illud pro

ba tur Nobis vestrum optatum ut Legatio Apostolica, iam pridem apud 

vos feliciter consti tuta, vel in posterum re t inea tur : cer tumque habeat is 

Nosmetipsos valde cupere, ut hoc inter Apostolicam Sedem et Bavariam 

catholicam perseveret vinculum necessitudinis. De puerili au tem insti

tutione, iam Nos Nunt ius Noster Monacensis certiores fecerat quam 

st renuam iuri Ecclesiae tuendo daretis operam: tamen perlibenter a 

vobismet discimus quae in causa t am gravi egeritis acturique si t is: in 

quo is, quem confecistis, memorialis libellus valde placet. Quas igitur 

consociationes patres familias condiderunt ad conservandam fil i is , ut 

potest, religiosam inst i tu t ionem, fundamentum quod est integritatis 

morum civilisque ordinis, eas vehementer comprobamus et florere percu

pimus. I tem propositum ves t rum di laudamus missiones sacras ad popu

lum habendi frequentius: quae quidem, mentes ad christ ianae sapientiae 

praescripta revocando animosque ad divinae providentiae fiduciam eri

gendo, mirum quan tum ad sananda vulnera perturbat ionesque sedandas , 
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quas d iu turnum bellum attulit , conferre possunt . Profecto Germaniae 

apostolus, S. Bonifacius, cuius tantopere in Bavariae salute desudavit 

industria, praesentissimus vobis aderit , ut haec consilia, ad uti l i tatem 

dilectae nationis vestrae inita, perficere possi t is : nec est dubium quin 

Virgo Dei Mater, Bavariae Pa t rona , christ ianas familias benigne respi

ciat, ut eae, cum omni caelestium grat iarum copia, tranquill i tatis pacis

que munere perfruantur. Cuius auspicem p r a e c i p u e q u e benevolentiae 

Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, et universo clero populoque 

vestro, apostolicam benedictionem amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, die xxu mensis septem

bris MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto. j 

BENEDICTUS PP. XV 

I I 

AD LEONBM ADOLFUM S. H. E. CARD. AMETTE, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, 

OB SOLEMNEM CONSECRATIONEM BASILICAE SS. CORDIS IESU AD MONTEM 

MARTYRUM. 

Dilecte tili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Amor 

ille singularis quo Galliam Apostolica Sedes semper dilexit, efficit om

nino, ut, cum Basilicae in Monte Martyrum conditae Sacratissimo Cordi 

Iesu appetat solemnis consecratio, eam Nos solemnitatem tamquam 

domesticam putemus, veiimusque istuc proprium Legatum mit tere , qui 

Nostram ad ea sacra Personam gerat. Advenit igitur ad vos tali cum 

munere dilectus filius Noster Cardinalis Antonius Vico, et is quae sint 

in hac rei faustitate animi Nostri et sensa et vota significabit. 

Equidem, uti, Apostolo docente, cognovimus Verbi Dei incarnatio

nem tunc factam esse ubi venisset plenitudo temporis ad mundi salu

tem reparandam, ita persuasum hoc Nobis habemus suo quoque pleno 

tempore Sacrat iss imum Cor Iesu divinitus proposi tum esse mundo pecu

liari studio coiendum, cum videlicet, refrigescens mul torum caritas, nisi 

hoc divini amoris incendio, refoveri non posse videretur. I ta os tendi t . 

Dominus se, quod promiserat , usque ad consummationem saeculi nobis

cum esse et fore, eadem semper caritate flagrantem, qua incensus, pro 

nobis homo factus et passus et mor tuus est. At illud quoque divinae 

providentiae consilium licet agnoscere : nam, cum ista aedes ad Mon

tem Martyrum, publico voto suscepto abhinc mult is annis excitata, mem ór' 
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rem grat iam Galliae erga Cor Iesu testaretur , eius dedicatio in hoc 

tempus dilata est, quo nat ionem vestram officium sanct issimum tenet 

grati animi in Deum illustri significatione declarandi, quod e maximo 

post hominum memoriam bello superior discesserit. 

Divinum igitur Cor in votivo hoc templo adorantes , Ipsum vene-

ramini bonorum omnium dato rem, qui cum universum hominum genus 

tantopere dilexerit ac diligat, tum gentem vestram singularibus bene

fici is ornavit. Sed enim amor amore rependi tur : nec quicquam aliud 

in novo Testamento et in veteri inculcatur vehementius, ut quod est 

omnium locorum ac temporum praeceptum quo uno Lex omnis con

tinetur. Ait Iesus: diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et